
関係各位                                        令和 4 年 5 月 30 日 

 

いなべ東近江ラリー2022 における、第 16 回 JMRC オールスターラリーフェスティバル in 中部 

併催実施解消のご連絡（お詫び） 

 

 平素は私共のラリーに多大なご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

いなべ市を中心としたエリアで 2012 年の初開催以来、今回で 10 回目となる節目の大会に、第 16 回

JMRC オールスターラリーフェスティバル in 中部（以下オールスターラリー）を併催させて頂く予定でござい

ましたが、今般、当ラリーの 2 週間後に開催予定であるラリージャパン（ラリー世界選手権日本ラウンド）

に併催する事となる旨連絡を受け、より大きなラリーの振興策であるとの主旨を応諾し、当該イベントとの 

カレンダー調整への同意印押印について応諾しました。 

 今後しかるべき所より正式に発表もある事と思います。 

 この変更につきましては全て、オールスターラリーとその実施主体に対する私の認識と判断の甘さに起因

するものであり、昨秋の JAF カレンダー登録以来、当方でのオールスターラリー実施に向けてご協力を賜り

ました自治体、自治会等地元の皆様や関係団体、個人の皆様、また、御期待や激励、ご協賛を賜りま

した皆様、準備にご協力を賜りましたクラブ内外の友人や仲間達に、心よりお詫びを申しあげます。 

 オールスターラリーとして全国より選手をお招きするべく、ラリー会場はじめコースも全て新たに設計し 

ラリー部会の要請によるギャラリーステージを含む、3 カ所の道路について準備を進めて参りました。 

 オールスターでは無くなりましたが、中部近畿選手権の最終戦として相応しい内容のラリーとして、あらた

めてこの新しいレイアウトで実施出来ますよう努力して参ります。 

 引き続き皆様の御理解と御協力を何卒宜しく御願い申し上げます。 

 尚、今回の実施に際しまして、オールスタークラスを設置し、2021 年度の全国各地区の選手権シリー

ズ優勝者（各地区全ての選手権クラスチャンピオンドライバー。JMRC シリーズは対象外）を、当ラリーに

参加費と宿泊費を無料でご招待致します。 

 同クラス参加者には地元産品での副賞を差し上げます。また、賞金の設定も検討中です。 

 詳細は決定次第あらためて御案内申し上げます。 

上記の通り、オールスターラリー実施を前提として準備して参りました。オールスタークラスの設置で、行政

等の道路使用への決定判断に変更が生じないよう説明して参りますが、違約を理由に許可が取り消さ

れる等の事態も予想されます。この場合、コースにつきましては、例年通りのレイアウトとなる可能性や 

ラリーそのものの開催が中止となる場合もある事と思います。 進捗等は今後も適宜発信して参ります。 

 一連のご迷惑についての引責につきましては、大会の無事の終了後に考えております。 

 第 10 回の節目のラリー、皆様どうか引き続きお力添えの程よろしくお願い申し上げます。 

 

いなべ東近江ラリー2022 主催団体 トライアルスタッフオン! 

 

代表 竜田 健 


